
D.G.R. Nº 245
GRAL. ALFREDO OVANDO CANDIA

PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA
 CONSIDERANDO:
  Que, el Presidente de la Empresa Nacional de Telecomunicaciones, (ENTEL S.A. M.) Cnl. Julio Ascarrunz, ha 
formulado renuncia de su cargo, la misma que ha sido aceptada;

 Que, para el normal funcionamiento de ENTEL S.A.M., es necesario designar a su autoridad superior, con las 
facultades señaladas por el artículo 9º del Decreto Supremo Nº 07441 de 22 de diciembre de 1965, concordante con el 8º 
del Decreto Nº 08282 de 28 de febrero de 1968.
 DECRETA:
  ARTÍCULO ÚNICO.- De conformidad a las disposiciones legales vigentes, desígnase al Sr. CARLOS 
VILLARROEL A., Presidente del Directorio de la Empresa Nacional de Telecomunicaciones (ENTEL S.A.M.).

 El señor Ministro de Estado en el Despacho de Obras Públicas, Comunicaciones y Transportes, queda 
encargado de la ejecución y cumplimiento del presente Decreto.

 Es dado en el Palacio de Gobierno de la ciudad de La Paz a los catorse días del mes de abril de mil novecientos 
setenta años.

 FDO. GRAL. ALFREO OVANDO CANDIA, Jaime Paz Soldán Pol, Oscar Bonifaz Gutiérrez.


